
АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 

«ЮГОРСКАЯ РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» 

(АО «ЮРЭСК») 

 

ПРИКАЗ 

 

Об утверждении программы энергосбережения и повышения  
энергетической эффективности акционерного общества 

«Югорская региональная электросетевая компания» на 2023-2027 гг. 

г. Ханты-Мансийск 

от 31.03.2023                                                                                            № 130/1 

 

 

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23 ноября 

2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении энергетической 

эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

РФ», решением Региональной энергетической комиссии Тюменской 

области, Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Ямало-

Ненецкого автономного округа от 31 марта 2022 года № 3 «Об установлении 

требований к программам в области энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности организаций, осуществляющих 

регулируемые виды деятельности на территории Тюменской области, 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Ямало-Ненецкого 

автономного округа», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить программу энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности акционерного общества «Югорская 

региональная электросетевая компания» на 2023-2027 гг. согласно 

приложению к настоящему приказу.  

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 

на заместителя генерального директора по инвестиционной деятельности 

и развитию. 

 

 

 

Генеральный директор               М.И. Каров 

 

 
 
 
 
 
 
Бажин Антон Александрович, 

(3467) 318595, доб. 9-1412 


